ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» декабря 2018 г. № 817-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 05 мая 2016 г. № 361-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 05 мая 2016 г. № 361-пп «Об утверждении Положения о почетном звании

«Заслуженный юрист Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.2. В Положении о почетном звании «Заслуженный юрист

Магаданской области», утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «министерство государственно – правового

развития Магаданской области (далее – Министерство)» заменить словами

«аппарат губернатора Магаданской области (далее – Аппарат

губернатора)»;

- в пункте 5 и абзаце первом пункта 6 слово «Министерство» заменить

словами «Аппарат губернатора»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. После рассмотрения сведений, содержащихся в представлениях,

на предмет соответствия лиц, представленных к присвоению почетного

звания «Заслуженный юрист Магаданской области» и отвечающих

требованиям, указанным в пункте 1 настоящего Положения, Аппарат

2

губернатора направляет копии представлений и прилагаемых к ним

документов в Общественный совет при департаменте административных

органов Магаданской области (далее – Общественный совет)

для общественной оценки личных заслуг в области юриспруденции каждого

из кандидатов и дачи Аппарату губернатора соответствующих

рекомендаций.

Общественный совет рассматривает документы, указанные в абзаце

первом настоящего пункта, и дает Аппарату губернатора рекомендации

в отношении кандидатов к присвоению почетного звания «Заслуженный

юрист Магаданской области» в течение 15 календарных дней со дня

поступления таких документов.»;

- в пунктах 8 и 10 слово «Министерство» заменить словами «Аппарат

губернатора».

2.   Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                             С. Носов